



Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Nazaré, Sr^a. Sibele Borges Ribeiro Morais Caldas, nomeada através do Decreto nº 086 de 25 de Maio de 2022, publicado em 25/05/2022, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 4º, XXI, da Lei nº 10.520/2002, resolve ADJUDICAR o objeto da licitação na modalidade Pregão eletrônico nº 044/2022, para seleção de propostas destinadas seleção de propostas destinadas aquisição parcelada, futura e eventual de aquisição de Materiais de Construção, de acordo com as quantidades e especificações técnicas do Termo de Referência, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos. Empresas vencedoras:

CAJUEIRO COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF SOB O Nº 24.300.581/0001-45, ESTABELECIDA RUA AV CARLOS AMARAL, 22- CAJUEIRO- SANTO ANTONIO DE JESUS, para os seguintes lotes:

LOTE IV						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VL.UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
1	Bloco Cerâmico 8 Furos	UNID	50.000	R\$ 1,38	R\$ 69.000,00	CERÂMICA SÃO JOSÉ
2	Cimento Branco 25 Kg	SACO	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	ARGUS
3	Cimento Cp li F, Com 50 kg	SACO	20.000	R\$ 49,13	R\$ 982.600,00	ELIZABETH
4	Telha Cerâmica, Tipo Colonial, Cor Vermelha, Dimensões 16x45,8x42,6cm	UNID	20.000	R\$ 1,30	R\$ 26.000,00	CERÂMICA SANTANA DE ALOGOINHAS
5	Telha colonial translúcida transparente cobertura fibra	UND	100	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00	AMECON
6	Telha de Fibrocimento 2,44x0,50m	UNID	650	R\$ 36,00	R\$ 23.400,00	ETERNIT
7	Tijolinho Comum	UNID	15.000	R\$ 0,80	R\$ 12.000,00	CERÂMICA SÃO JOSÉ
	TOTAL				R\$ 1.130.000,00	

LOTE VII						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VL.UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
1	Broca para furadeira profissional 3 Ponta 6mm (madeira)	UND	40	R\$ 6,60	R\$ 264,00	IRWIN
2	Broca para furadeira profissional 4,0x43x75 (aço rápido)	UND	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00	IRWIN
3	Broca para furadeira profissional 5,0x52x86 (aço rápido)	UND	40	R\$ 9,05	R\$ 362,00	IRWIN
4	Broca para furadeira profissional 5x85mm (concreto)	UND	40	R\$ 10,10	R\$ 404,00	IRWIN
5	Broca para furadeira profissional 6,0x57x93 (aço rápido)	UND	40	R\$ 15,20	R\$ 608,00	IRWIN
6	Broca para furadeira profissional 6mm (concreto)	UND	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00	IRWIN



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
18 DE JULHO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 126

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

7	Broca para furadeira profissional 7x100mm (concreto)	UND	40	R\$ 16,35	R\$ 654,00	IRWIN
8	Broca para furadeira profissional 8,0x75x117 (aço rápido)	UND	40	R\$ 17,35	R\$ 694,00	IRWIN
9	Broca para furadeira profissional 8x120mm (concreto)	UND	40	R\$ 16,20	R\$ 648,00	IRWIN
10	Broca para furadeira profissional 9x120mm (concreto)	UND	40	R\$ 19,75	R\$ 790,00	IRWIN
11	Abraçadeira para mangueira de gás	UND	80	R\$ 6,00	R\$ 480,00	ZAMAC
12	Aparador de Grama c/Ajuste de Altura e 2	UND	10	R\$ 2.040,00	R\$ 20.400,00	TRAP
13	Argamassa Cimentcola Interno AC I 20 KG	UND	300	R\$ 21,35	R\$ 6.405,00	QUARTZOLIT
14	Argamassa Piso Sobre Piso 20 Kg	UND	300	R\$ 31,70	R\$ 9.510,00	QUARTZOLIT
15	Bandeja para pintura	UND	10	R\$ 19,60	R\$ 196,00	CONDOR
16	Barrote Maçaranduba Serrado 3 Cm	UNID	1000	R\$ 53,85	R\$ 53.850,00	DAB. MADEIRAS
17	Barrote Maçaranduba Serrado 6 Cm	UNID	800	R\$ 108,80	R\$ 87.040,00	DAB. MADEIRAS
18	Cano Plástico para Caixa de descarga	UND	50	R\$ 21,40	R\$ 1.070,00	KRONA
19	Cola de madeira base água 1/2kg	KG	20	R\$ 20,80	R\$ 416,00	CASCOLA
20	Desempenadeira de aço dentada com cabo	UND	15	R\$ 21,75	R\$ 326,25	CONDOR
21	Desempenadeira de aço lisa 12 X 25	UND	10	R\$ 18,90	R\$ 189,00	ATLAS
22	Disco de Serra Circular 7.1/4, Original para madeira	UND	15	R\$ 45,30	R\$ 679,50	VONDER
23	Disco Diamantado 110mm Turbo Para Cerâmica	UND	15	R\$ 37,80	R\$ 567,00	VONDER
24	Engate Flexível 100 cm	UND	30	R\$ 16,15	R\$ 484,50	LUCONE
25	Engate Flexível 30 cm	UND	30	R\$ 9,20	R\$ 276,00	LUCONE
26	Engate Flexível 40 cm	UND	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00	LUCONE
27	Engate Flexível 50 cm	UND	30	R\$ 10,80	R\$ 324,00	LUCONE
28	Engate Flexível 60 cm	UND	30	R\$ 12,60	R\$ 378,00	LUCONE
29	Espátula de Aço Inox 12	UND	15	R\$ 13,35	R\$ 200,25	CONDOR
30	Espátula de Aço Inox 14	UND	15	R\$ 22,30	R\$ 334,50	CONDOR
31	Espátula de Aço Inox 16	UND	15	R\$ 25,80	R\$ 387,00	CONDOR
32	Espátula de Plástico 100	UND	10	R\$ 7,80	R\$ 78,00	CONDOR
33	Espátula de Plástico 200	UND	10	R\$ 15,80	R\$ 158,00	CONDOR

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
18 DE JULHO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 126

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

34	Espátula de Plástico 60	UND	10	R\$ 9,60	R\$ 96,00	CONDOR
35	Espátula de Plástico 80	UND	10	R\$ 9,65	R\$ 96,50	CONDOR
36	Estribos 7/17	CAIXA	30	R\$ 316,00	R\$ 9.480,00	BELGO
37	Ferro 3/8 de 12 metros	UND	500	R\$ 106,30	R\$ 53.150,00	GERDAU
38	Ferragem armada 3/8	UND	350	R\$ 280,10	R\$ 98.035,00	SINOBRAS
39	Ferragem armada 5/16	UND	350	R\$ 183,20	R\$ 64.120,00	SINOBRAS
40	Ferro 5/16 de 12 metros	UND	500	R\$ 66,45	R\$ 33.225,00	SINOBRAS
41	Forro Linear de PVC 8mm x 20cm x 3m (m ²)	METRO	3.000	R\$ 36,40	R\$ 109.200,00	MAX PLAST
42	Furadeira de Impacto GSB 16 RE GSB 16 RE Professional	UND	10	R\$ 1.038,30	R\$ 10.383,00	BOSCH
43	Furadeira GBM 13-2 GBM 13-2 Professional	UND	10	R\$ 2.018,30	R\$ 20.183,00	BOSCH
44	Gesso	KG	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00	MUTIGESSO
45	Lavatório com coluna na cor branca, confeccionado em cerâmica. Padrão de qualidade, resistência e de fácil instalação	UND	30	R\$ 237,30	R\$ 7.119,00	LUZARTE
46	Lavatório plástico - 36 x 26cm	UND	20	R\$ 45,35	R\$ 907,00	ASTRA
47	Lona plástica preta ; 8x100m;200micra	UND	30	R\$ 21,10	R\$ 633,00	MAX LONA
48	Linha para pedreiro lisa e trançada - 50 cm	METRO	1.000	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00	UNIFIO
49	Luva latex G	UNID	30	R\$ 9,75	R\$ 292,50	KALIPSO
50	Luva latex GG	UNID	10	R\$ 9,20	R\$ 92,00	KALIPSO
51	Luva latex M	UNID	30	R\$ 7,70	R\$ 231,00	KALIPSO
52	Luva latex P	UNID	10	R\$ 9,60	R\$ 96,00	KALIPSO
53	Maçaranduba Serrada Em Ripa	METRO	6.000	R\$ 8,75	R\$ 52.500,00	DAB. MADEIRAS
54	Mangueira Gás 1.20MT	UND	40	R\$ 18,80	R\$ 752,00	PLASBOM
55	Massa plástica 400 GR	UND	20	R\$ 15,80	R\$ 316,00	IBERE
56	Parafuso c/ bucha nº. 04mm	UNID	100	R\$ 1,65	R\$ 165,00	CISER
57	Parafuso c/ bucha nº. 06 mm	UNID	400	R\$ 1,35	R\$ 540,00	CISER
58	Parafuso c/ bucha nº. 08 mm	UNID	400	R\$ 1,60	R\$ 640,00	CISER
59	Parafuso c/ bucha nº. 10 mm	UNID	400	R\$ 1,85	R\$ 740,00	CISER
60	Parafuso c/ bucha nº. 12 mm	UNID	400	R\$ 2,35	R\$ 940,00	CISER
61	Parafuso em Latão para Vaso Sanitário Com Bucha 10	UND	50	R\$ 9,99	R\$ 499,50	POLIPAX
62	Peça Massaranduba 10 x 8 de 6 metros	METRO	500	R\$ 81,90	R\$ 40.950,00	DAB. MADEIRAS
63	Peça Massaranduba 12 x 8 de 6 metros	METRO	500	R\$ 74,25	R\$ 37.125,00	DAB. MADEIRAS

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
18 DE JULHO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 126

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

64	Peça Massaranduba 12 x 8 de 7 metros	METRO	500	R\$ 109,70	R\$ 54.850,00	DAB. MADEIRAS
65	Peça Massaranduba 15 x 8 de 6 metros	METRO	500	R\$ 126,20	R\$ 63.100,00	DAB. MADEIRAS
66	Peça Massaranduba 15 x 8 de 7 metros	METRO	500	R\$ 126,20	R\$ 63.100,00	DAB. MADEIRAS
67	Pia Cozinha Sintetica 1,20 X 53cm	UND	10	R\$ 179,90	R\$ 1.799,00	FIBRASOL
68	Pia Cozinha Sintetica 1,40 X 53cm	UND	10	R\$ 162,30	R\$ 1.623,00	FIBRASOL
69	Pia Cozinha Sintetica 1,60 X 53cm	UND	10	R\$ 190,40	R\$ 1.904,00	FIBRASOL
70	Pia Cozinha Sintetica 1,80 X 53cm	UND	10	R\$ 230,70	R\$ 2.307,00	FIBRASOL
71	Pia Cozinha Sintetica 2,00 X 53cm	UND	10	R\$ 272,60	R\$ 2.726,00	FIBRASOL
72	Piso GranadaAntideslizante 43x43 PEI 5	METRO	2.000	R\$ 59,00	R\$ 118.000,00	CERAL CERAMICA
73	Porta cadeado.1/2 (EMB 1 Pc	UND	40	R\$ 24,70	R\$ 988,00	POLIPAX
74	Prumo aço 1020. Corda em nylon de alta resistência	UND	12	R\$ 42,50	R\$ 510,00	TRAMONTINA
75	Saco plástico de 200LT (8 MICRAS)	MIL	15	R\$ 23,70	R\$ 355,50	ULTRA PACK
76	Saco plástico de 150LT (8 MICRAS)	MIL	15	R\$ 35,10	R\$ 526,50	ULTRA PACK
77	Revestimento brilhante 32 x 45 cm	METRO	2.000	R\$ 57,25	R\$ 114.500,00	FORMIGUES
78	Ralo simples quadrado, aço inox-acetinado	UND	300	R\$ 33,40	R\$ 10.020,00	ASTRA
79	Registro para Gás Doméstico 2,0 kg/h	UND	40	R\$ 66,55	R\$ 2.662,00	ALIANÇA
80	Réguas de Alumínio 2x1" (3 metros)	UNID	5	R\$ 64,14	R\$ 320,70	WORKER
81	Rejunte Platina 5kg	UNID	12	R\$ 42,90	R\$ 514,80	QUARTZOLIT
82	Roca para martetele e perfurador rompedor reversível de encaixe Ponteiro SDS PLUS 250mm	UND	12	R\$ 56,40	R\$ 676,80	VONDER
83	Roda forro de PVC Nobre 6 metros	METRO	1.500	R\$ 9,95	R\$ 14.925,00	MAX PLAST
84	Serra Mármore	UND	12	R\$ 731,85	R\$ 8.782,20	BOSCH
85	Soda caustica líquida	UNID	30	R\$ 22,90	R\$ 687,00	SOECIA
86	Spud para vaso sanitário	UND	30	R\$ 7,60	R\$ 228,00	ASTRA
87	Tábua de 3 metros	METRO	2.400	R\$ 25,70	R\$ 61.680,00	VENTURI
88	Tabua de 30 cm para andaime 5m	UND	1.000	R\$ 240,11	R\$ 240.110,00	VENTURI
89	Tábua de maçaranduba de 15 X 6	UNID	200	R\$ 134,45	R\$ 26.890,00	VENTURI

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
18 DE JULHO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 126

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

90	Tampa para vaso sanitário	UND	150	R\$ 50,55	R\$ 7.582,50	ASTRA
91	Tampa para vaso sanitário infantil	UND	50	R\$ 68,25	R\$ 3.412,50	ASTRA
92	Tela mosquiteiro 1.00X50M verde	METRO	100	R\$ 9,60	R\$ 960,00	ROMA
93	Treliça 12 metros	UND	600	R\$ 155,35	R\$ 93.210,00	BELGO
94	Vaso Sanitário com caixa acoplada	UND	50	R\$ 433,00	R\$ 21.650,00	LUZARTE
95	Vaso sanitário infantil	UND	50	R\$ 587,00	R\$ 29.350,00	LUZARTE
96	Vaso Sanitário simples	UND	100	R\$ 248,00	R\$ 24.800,00	LUZARTE
	TOTAL				R\$ 1.710.000,00	

TOTALIZANDO R\$ 2.840.000,00 (dois milhões oitocentos e quarenta mil reais)

ITACAISAM CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 03.804.536/0001-58, com sede na RUA FERNÃO DE ATAÍDE, 54ª- COQUEIROS- NAZARÉ/BA, CEP 44.400-000, para os seguintes lotes:

LOTE V						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLUNIT R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
1	Cadeado De 20mm, trava Simples	UNID	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	STAM
2	Cadeado De 25mm, trava Simples	UNID	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	STAM
3	Cadeado De 30mm, trava Simples	UNID	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	STAM
4	Cadeado De 35 Mm, trava Simples	UNID	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	STAM
5	Cadeado De 40mm, trava Simples	UNID	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	STAM
6	Cadeado de 45mm, trava Simples	UNID	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	STAM
7	Cadeado de 50mm, trava Simples	UNID	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	STAM
8	Cadeado de 60mm, trava Simples	UNID	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	STAM
9	Caixa de aduela de madeira 2,10 X 1,00	UNID	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	JEAN MADEIREIRA
10	Dobradiça de aço 3.1/2 com 3 peças	UNID	150	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	LÍDER
11	Fechadura de embutir externa	UNID	70	R\$ 80,00	R\$ 5.600,00	STAM
12	Ferrolho Redondo 4 Zincado 100mm	UNID	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00	LÍDER
13	Ferrolho Redondo 5 Zincado 125mm	UNID	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00	LÍDER
14	Ferrolho Redondo 6 Zincado 150mm	UNID	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	LÍDER
15	Janela de madeira de almofada 1X1,20	UNID	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00	JEAN MADEIREIRA

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

16	Janela de madeira de almofada 2 X 1,40	UNID	40	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00	JEAN MADEIREIRA
17	Porta de madeira de almofada 0,60x2,10	UNID	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00	JEAN MADEIREIRA
18	Porta de madeira de almofada 0,70x2,10	UNID	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00	JEAN MADEIREIRA
19	Porta de madeira de almofada 0,80x2,10	UNID	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00	JEAN MADEIREIRA
20	Porta de madeira de almofada 0,90x2,10	UNID	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	JEAN MADEIREIRA
21	Porta de madeira de almofada 1 X2,10	UNID	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	JEAN MADEIREIRA
22	Porta Sanfonada 60cm	UNID	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	JEAN MADEIREIRA
23	Porta Semi Oca De 0,60 X 2, 10	UNID	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	JEAN MADEIREIRA
24	Porta Semi Oca De 0,70x2,10	UINID	60	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00	JEAN MADEIREIRA
25	Porta Semi Oca De 0,80x2,10	UNID	70	R\$ 110,00	R\$ 7.700,00	JEAN MADEIREIRA

TOTALIZANDO R\$ 113.900,00 (CENTO E TREZE MIL E NOVECENTOS REAIS)

T A WEBER, CNPJ: 26.113.297/0001-95, Endereço do Domicílio: Rua Teixeira Barros, Apt nº 102, nº 759 – Parque Bela Vista, Cep: 40.279-080 – Salvador - Bahia. Thaís Andrade Weber, CPF: 042.523.965-90, para o seguinte lote:

LOTE VI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VL. UNIT R\$	VL. TOTAL R\$	MARCA
1	Bomba d'água submersa 127 v 800	UND	20	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00	ELETROPLAS
2	Bomba d'água submersa 127 v 900	UND	20	R\$ 430,65	R\$ 8.613,00	ELETROPLAS

TOTALIZANDO R\$ 16.413,00 (DEZESSEIS MIL QUATROCENTOS E TREZE REAIS)

Submeta-se o presente processo licitatório a Exma. Prefeita Municipal para que, estando de acordo, proceda a devida homologação.

Publique-se e cumpra-se.

Nazaré, 18 de Julho de 2022.

Sibele Borges Ribeiro Morais Caldas
Pregoeira



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
18 DE JULHO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 126

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 958/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022

OBJETO: Seleção de propostas destinadas aquisição parcelada, futura e eventual de aquisição de Materiais de Construção, de acordo com as quantidades e especificações técnicas do Termo de Referência, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93.

HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, resolve HOMOLOGA o resultado da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO realizada pela Pregoeira Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 18/07/2022, do Lote a seguir enumerado, realizada pela Pregoeira e Equipe Técnica do Pregão, para as empresas:

CAJUEIRO COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF SOB O Nº 24.300.581/0001-45, ESTABELECIDA RUA AV CARLOS AMARAL, 22- CAJUEIRO- SANTO ANTONIO DE JESUS, para os seguintes lotes:

LOTE IV						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLUNIT R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
1	Bloco Cerâmico 8 Furos	UNID	50.000	R\$ 1,38	R\$ 69.000,00	CERÂMICA SÃO JOSÉ
2	Cimento Branco 25 Kg	SACO	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	ARGUS
3	Cimento Cp li F, Com 50 kg	SACO	20.000	R\$ 49,13	R\$ 982.600,00	ELIZABETH
4	Telha Cerâmica, Tipo Colonial, Cor Vermelha, Dimensões 16x45,8x42,6cm	UNID	20.000	R\$ 1,30	R\$ 26.000,00	CERÂMICA SANTANA DE ALOGOINHAS
5	Telha colonial translúcida transparente cobertura fibra	UND	100	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00	AMECON
6	Telha de Fibrocimento 2,44x0,50m	UNID	650	R\$ 36,00	R\$ 23.400,00	ETERNIT
7	Tijolinho Comum	UNID	15.000	R\$ 0,80	R\$ 12.000,00	CERÂMICA SÃO JOSÉ
TOTAL					R\$ 1.130.000,00	

LOTE VII						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLUNIT R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
1	Broca para furadeira profissional 3 Ponta 6mm (madeira)	UND	40	R\$ 6,60	R\$ 264,00	IRWIN
2	Broca para furadeira profissional 4,0x43x75 (aço rápido)	UND	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00	IRWIN
3	Broca para furadeira profissional 5,0x52x86 (aço rápido)	UND	40	R\$ 9,05	R\$ 362,00	IRWIN
4	Broca para furadeira profissional 5x85mm (concreto)	UND	40	R\$ 10,10	R\$ 404,00	IRWIN

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
18 DE JULHO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 126

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

5	Broca para furadeira profissional 6,0x57x93 (aço rápido)	UND	40	R\$ 15,20	R\$ 608,00	IRWIN
6	Broca para furadeira profissional 6mm (concreto)	UND	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00	IRWIN
7	Broca para furadeira profissional 7x100mm (concreto)	UND	40	R\$ 16,35	R\$ 654,00	IRWIN
8	Broca para furadeira profissional 8,0x75x117 (aço rápido)	UND	40	R\$ 17,35	R\$ 694,00	IRWIN
9	Broca para furadeira profissional 8x120mm (concreto)	UND	40	R\$ 16,20	R\$ 648,00	IRWIN
10	Broca para furadeira profissional 9x120mm (concreto)	UND	40	R\$ 19,75	R\$ 790,00	IRWIN
11	Abraçadeira para mangueira de gás	UND	80	R\$ 6,00	R\$ 480,00	ZAMAC
12	Aparador de Grama c/Ajuste de Altura e 2	UND	10	R\$ 2.040,00	R\$ 20.400,00	TRAP
13	Argamassa Cimentcola Interno AC 1 20 KG	UND	300	R\$ 21,35	R\$ 6.405,00	QUARTZOLIT
14	Argamassa Piso Sobre Piso 20 Kg	UND	300	R\$ 31,70	R\$ 9.510,00	QUARTZOLIT
15	Bandeja para pintura	UND	10	R\$ 19,60	R\$ 196,00	CONDOR
16	Barrote Maçaranduba Serrado 3 Cm	UNID	1000	R\$ 53,85	R\$ 53.850,00	DAB. MADEIRAS
17	Barrote Maçaranduba Serrado 6 Cm	UNID	800	R\$ 108,80	R\$ 87.040,00	DAB. MADEIRAS
18	Cano Plástico para Caixa de descarga	UND	50	R\$ 21,40	R\$ 1.070,00	KRONA
19	Cola de madeira base água 1/2kg	KG	20	R\$ 20,80	R\$ 416,00	CASCOLA
20	Desempenadeira de aço dentada com cabo	UND	15	R\$ 21,75	R\$ 326,25	CONDOR
21	Desempenadeira de aço lisa 12 X 25	UND	10	R\$ 18,90	R\$ 189,00	ATLAS
22	Disco de Serra Circular 7.1/4, Original para madeira	UND	15	R\$ 45,30	R\$ 679,50	VONDER
23	Disco Diamantado 110mm Turbo Para Cerâmica	UND	15	R\$ 37,80	R\$ 567,00	VONDER
24	Engate Flexível 100 cm	UND	30	R\$ 16,15	R\$ 484,50	LUCONE
25	Engate Flexível 30 cm	UND	30	R\$ 9,20	R\$ 276,00	LUCONE
26	Engate Flexível 40 cm	UND	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00	LUCONE
27	Engate Flexível 50 cm	UND	30	R\$ 10,80	R\$ 324,00	LUCONE
28	Engate Flexível 60 cm	UND	30	R\$ 12,60	R\$ 378,00	LUCONE
29	Espátula de Aço Inox 12	UND	15	R\$ 13,35	R\$ 200,25	CONDOR



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
18 DE JULHO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 126

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

30	Espátula de Aço Inox 14	UND	15	R\$ 22,30	R\$ 334,50	CONDOR
31	Espátula de Aço Inox 16	UND	15	R\$ 25,80	R\$ 387,00	CONDOR
32	Espátula de Plástico 100	UND	10	R\$ 7,80	R\$ 78,00	CONDOR
33	Espátula de Plástico 200	UND	10	R\$ 15,80	R\$ 158,00	CONDOR
34	Espátula de Plástico 60	UND	10	R\$ 9,60	R\$ 96,00	CONDOR
35	Espátula de Plástico 80	UND	10	R\$ 9,65	R\$ 96,50	CONDOR
36	Estribos 7/17	CAIXA	30	R\$ 316,00	R\$ 9.480,00	BELGO
37	Ferro 3/8 de 12 metros	UND	500	R\$ 106,30	R\$ 53.150,00	GERDAU
38	Ferragem armada 3/8	UND	350	R\$ 280,10	R\$ 98.035,00	SINOBRAS
39	Ferragem armada 5/16	UND	350	R\$ 183,20	R\$ 64.120,00	SINOBRAS
40	Ferro 5/16 de 12 metros	UND	500	R\$ 66,45	R\$ 33.225,00	SINOBRAS
41	Ferro Linear de PVC 8mm x 20cm x 3m (m ²)	METRO	3.000	R\$ 36,40	R\$ 109.200,00	MAX PLAST
42	Furadeira de Impacto GSB 16 RE GSB 16 RE Professional	UND	10	R\$ 1.038,30	R\$ 10.383,00	BOSCH
43	Furadeira GBM 13-2 GBM 13-2 Professional	UND	10	R\$ 2.018,30	R\$ 20.183,00	BOSCH
44	Gesso	KG	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00	MUTIGESSO
45	Lavatório com coluna na cor branca, confeccionado em cerâmica. Padrão de qualidade, resistência e de fácil instalação	UND	30	R\$ 237,30	R\$ 7.119,00	LUZARTE
46	Lavatório plástico - 36 x 26cm	UND	20	R\$ 45,35	R\$ 907,00	ASTRA
47	Lona plástica preta ; 8x100m;200micra	UND	30	R\$ 21,10	R\$ 633,00	MAX LONA
48	Linha para pedreiro lisa e trançada - 50 cm	METRO	1.000	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00	UNIFIO
49	Luva latex G	UNID	30	R\$ 9,75	R\$ 292,50	KALIPSO
50	Luva latex GG	UNID	10	R\$ 9,20	R\$ 92,00	KALIPSO
51	Luva latex M	UNID	30	R\$ 7,70	R\$ 231,00	KALIPSO
52	Luva latex P	UNID	10	R\$ 9,60	R\$ 96,00	KALIPSO
53	Maçaranduba Serrada Em Ripa	METRO	6.000	R\$ 8,75	R\$ 52.500,00	DAB. MADEIRAS
54	Mangueira Gás 1.20MT	UND	40	R\$ 18,80	R\$ 752,00	PLASBOM
55	Massa plástica 400 GR	UND	20	R\$ 15,80	R\$ 316,00	IBERE
56	Parafuso c/ bucha nº. 04mm	UNID	100	R\$ 1,65	R\$ 165,00	CISER
57	Parafuso c/ bucha nº. 06 mm	UNID	400	R\$ 1,35	R\$ 540,00	CISER
58	Parafuso c/ bucha nº. 08 mm	UNID	400	R\$ 1,60	R\$ 640,00	CISER
59	Parafuso c/ bucha nº. 10 mm	UNID	400	R\$ 1,85	R\$ 740,00	CISER
60	Parafuso c/ bucha nº. 12 mm	UNID	400	R\$ 2,35	R\$ 940,00	CISER

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
18 DE JULHO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 126

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

61	Parafuso em Latão para Vaso Sanitário Com Bucha 10	UND	50	R\$ 9,99	R\$ 499,50	POLIPAX
62	Peça Massaranduba 10 x 8 de 6 metros	METRO	500	R\$ 81,90	R\$ 40.950,00	DAB. MADEIRAS
63	Peça Massaranduba 12 x 8 de 6 metros	METRO	500	R\$ 74,25	R\$ 37.125,00	DAB. MADEIRAS
64	Peça Massaranduba 12 x 8 de 7 metros	METRO	500	R\$ 109,70	R\$ 54.850,00	DAB. MADEIRAS
65	Peça Massaranduba 15 x 8 de 6 metros	METRO	500	R\$ 126,20	R\$ 63.100,00	DAB. MADEIRAS
66	Peça Massaranduba 15 x 8 de 7 metros	METRO	500	R\$ 126,20	R\$ 63.100,00	DAB. MADEIRAS
67	Pia Cozinha Sintetica 1,20 X 53cm	UND	10	R\$ 179,90	R\$ 1.799,00	FIBRASOL
68	Pia Cozinha Sintetica 1,40 X 53cm	UND	10	R\$ 162,30	R\$ 1.623,00	FIBRASOL
69	Pia Cozinha Sintetica 1,60 X 53cm	UND	10	R\$ 190,40	R\$ 1.904,00	FIBRASOL
70	Pia Cozinha Sintetica 1,80 X 53cm	UND	10	R\$ 230,70	R\$ 2.307,00	FIBRASOL
71	Pia Cozinha Sintetica 2,00 X 53cm	UND	10	R\$ 272,60	R\$ 2.726,00	FIBRASOL
72	Piso GranadaAntideslizante 43x43 PEI 5	METRO	2.000	R\$ 59,00	R\$ 118.000,00	CERAL CERAMICA
73	Porta cadeado.1/2 (EMB 1 Pc	UND	40	R\$ 24,70	R\$ 988,00	POLIPAX
74	Prumo aço 1020. Corda em nylon de alta resistência	UND	12	R\$ 42,50	R\$ 510,00	TRAMONTINA
75	Saco plástico de 200LT (8 MICRAS)	MIL	15	R\$ 23,70	R\$ 355,50	ULTRA PACK
76	Saco plástico de 150LT (8 MICRAS)	MIL	15	R\$ 35,10	R\$ 526,50	ULTRA PACK
77	Revestimento brilhante 32 x 45 cm	METRO	2.000	R\$ 57,25	R\$ 114.500,00	FORMIGUES
78	Ralo simples quadrado, aço inox-acetinado	UND	300	R\$ 33,40	R\$ 10.020,00	ASTRA
79	Registro para Gás Doméstico 2,0 kg/h	UND	40	R\$ 66,55	R\$ 2.662,00	ALIANÇA
80	Régua de Alumínio 2x1" (3 metros)	UNID	5	R\$ 64,14	R\$ 320,70	WORKER
81	Rejunte Platina 5kg	UNID	12	R\$ 42,90	R\$ 514,80	QUARTZOLIT
82	Roca para martetele e perfurador rompedor reversível de encaixe Ponteiro SDS PLUS 250mm	UND	12	R\$ 56,40	R\$ 676,80	VONDER
83	Roda forro de PVC Nobre 6 metros	METRO	1.500	R\$ 9,95	R\$ 14.925,00	MAX PLAST
84	Serra Mármore	UND	12	R\$ 731,85	R\$ 8.782,20	BOSCH
85	Soda caustica líquida	UNID	30	R\$ 22,90	R\$ 687,00	SOECIA



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
18 DE JULHO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 126

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

86	Spud para vaso sanitário	UND	30	R\$ 7,60	R\$ 228,00	ASTRA
87	Tábua de 3 metros	METRO	2.400	R\$ 25,70	R\$ 61.680,00	VENTURI
88	Tabua de 30 cm para andaime 5m	UND	1.000	R\$ 240,11	R\$ 240.110,00	VENTURI
89	Tábua de maçaranduba de 15 X 6	UNID	200	R\$ 134,45	R\$ 26.890,00	VENTURI
90	Tampa para vaso sanitário	UND	150	R\$ 50,55	R\$ 7.582,50	ASTRA
91	Tampa para vaso sanitário infantil	UND	50	R\$ 68,25	R\$ 3.412,50	ASTRA
92	Tela mosquiteiro 1.00X50M verde	METRO	100	R\$ 9,60	R\$ 960,00	ROMA
93	Treliça 12 metros	UND	600	R\$ 155,35	R\$ 93.210,00	BELGO
94	Vaso Sanitário com caixa acoplada	UND	50	R\$ 433,00	R\$ 21.650,00	LUZARTE
95	Vaso sanitário infantil	UND	50	R\$ 587,00	R\$ 29.350,00	LUZARTE
96	Vaso Sanitário simples	UND	100	R\$ 248,00	R\$ 24.800,00	LUZARTE
	TOTAL				R\$ 1.710.000,00	

TOTALIZANDO R\$ 2.840.000,00 (dois milhões oitocentos e quarenta mil reais)

ITACAISAM CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 03.804.536/0001-58, com sede na RUA FERNÃO DE ATAÍDE, 54ª- COQUEIROS- NAZARÉ/BA, CEP 44.400-000, para os seguintes lotes:

LOTE V						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLUNIT R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
1	Cadeado De 20mm, trava Simples	UNID	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	STAM
2	Cadeado De 25mm, trava Simples	UNID	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	STAM
3	Cadeado De 30mm, trava Simples	UNID	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	STAM
4	Cadeado De 35 Mm, trava Simples	UNID	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	STAM
5	Cadeado De 40mm, trava Simples	UNID	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	STAM
6	Cadeado de 45mm, trava Simples	UNID	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	STAM
7	Cadeado de 50mm, trava Simples	UNID	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	STAM
8	Cadeado de 60mm, trava Simples	UNID	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	STAM
9	Caixa de aduela de madeira 2,10 X 1,00	UNID	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	JEAN MADEIREIRA
10	Dobradiça de aço 3.1/2 com 3 peças	UNID	150	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	LÍDER
11	Fechadura de embutir externa	UNID	70	R\$ 80,00	R\$ 5.600,00	STAM
12	Ferrolho Redondo 4 Zincado 100mm	UNID	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00	LÍDER

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
18 DE JULHO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 126

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

13	Ferrolho Redondo 5 Zincado 125mm	UNID	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00	LÍDER
14	Ferrolho Redondo 6 Zincado 150mm	UNID	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	LÍDER
15	Janela de madeira de almofada 1X1,20	UNID	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00	JEAN MADEIREIRA
16	Janela de madeira de almofada 2 X 1,40	UNID	40	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00	JEAN MADEIREIRA
17	Porta de madeira de almofada 0,60x2,10	UNID	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00	JEAN MADEIREIRA
18	Porta de madeira de almofada 0,70x2,10	UNID	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00	JEAN MADEIREIRA
19	Porta de madeira de almofada 0,80x2,10	UNID	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00	JEAN MADEIREIRA
20	Porta de madeira de almofada 0,90x2,10	UNID	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	JEAN MADEIREIRA
21	Porta de madeira de almofada 1 X2,10	UNID	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	JEAN MADEIREIRA
22	Porta Sanfonada 60cm	UNID	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	JEAN MADEIREIRA
23	Porta Semi Oca De 0,60 X 2, 10	UNID	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	JEAN MADEIREIRA
24	Porta Semi Oca De 0,70x2,10	UNID	60	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00	JEAN MADEIREIRA
25	Porta Semi Oca De 0,80x2,10	UNID	70	R\$ 110,00	R\$ 7.700,00	JEAN MADEIREIRA

TOTALIZANDO R\$ 113.900,00 (CENTO E TREZE MIL E NOVECENTOS REAIS)

T A WEBER, CNPJ: 26.113.297/0001-95, Endereço do Domicílio: Rua Teixeira Barros, Apt nº 102, nº 759 – Parque Bela Vista, Cep: 40.279-080 – Salvador - Bahia. Thaís Andrade Weber, CPF: 042.523.965-90, para o seguinte lote:

LOTE VI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VL. UNIT R\$	VL. TOTAL R\$	MARCA
1	Bomba d'água submersa 127 v 800	UND	20	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00	ELETROPLAS
2	Bomba d'água submersa 127 v 900	UND	20	R\$ 430,65	R\$ 8.613,00	ELETROPLAS

TOTALIZANDO R\$ 16.413,00 (DEZESSEIS MIL QUATROCENTOS E TREZE REAIS)

Fica convocado o adjudicatário do (s) lote (s) desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar ata Registro de Preço /Contrato no prazo de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,
Publique-se e Lavre-se o Contrato.
Nazaré, 18 de Julho de 2022
Eunice Soares Barreto Peixoto
Prefeita Municipal

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto